
 1 

 Obec Rimavské Janovce  , v súlade s § 11 ods. 4, písm. k)  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení o zmene a doplnení niektorých zákonov 

Vydáva 

 

 

 

 

 

 
  

 

Dodatku č. 2  

ku všeobecne záväznému nariadeniu 

 č. 2/2017      
 

o správe a prevádzkovaní pohrebiska na území Obce Rimavské Janovce. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 2 

Dodatok č. 2  k 

Všeobecne  záväznému nariadeniu  
o správe a prevádzkovaní pohrebiska na území Obce Rimavské Janovce 

 

č.2/2017 

 
 Obecné zastupiteľstvo obce Rimavských Janovciach   vo veciach územnej samosprávy 

v zmysle ustanovenia §6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších právnych predpisov sa uznieslo na dodatku/ prílohe č. 1 /  ku všeobecne 

záväznému nariadeniu. 
 

 

V pôvodnom VZN č. 2/2017 sa menia tieto časti Prílohy č. 1 na nové znenie,:  

 

 Poplatky   

Hrobové miesto  10.- 

Prenájom hrobového miesta – jednohrob, urna  

na obdobie 15rokov  

 

Občan s trvalým pobyt v obci  20 

Občan bez trvalého pobytu v obci  40 

Nájom za hrobové miesto v ďalších rokoch za jeden rok – 

s trvalým pobytom v obci  

2 

Nájom za hrobové miesto v ďalších rokoch za jeden rok – bez 

 trvalého  pobytu v obci 

4 

Poplatok za obradnú miestnosť :   

Dom smútku, uloženie rakvy v chladiacom a pohrebné obrady 

do 3 dní – občan s trvalým pobytom v obci 

12 

Každý ďalší začatý deň  4 

Dom smútku, uloženie rakvy v chladiacom a pohrebné obrady 

do 3 dní pre občanov bez trvalého pobytu  

24 

Každý ďalší začatý deň  8 

Poplatok za prenájom domu smútku mimo pohrebných obradov, 

pietne spomienky za jeden deň.  

10 

 

 
 

Schválením Dodatku č. 2 sa ruší dodatok č- 1 ku VZN č. 2/2017.  

 

 V Rimavských Janovciach   dňa 15-11-2022                        

 

 ..................................................... 

                                                                                           Roman Uhrin , starosta obce 

 
 

Návrh Dodatku č.2 ku VZN vyvesený: 23.11.2022 

Návrh  Dodatku č. 2  ku VZN zvesený: 12.12.2022 

Účinnosť  Dodatku č. 2  ku VZN: 1.1.2023 

Vyvesené: schválený Dodatok č. 2 ku VZN č. 2/2017- 13.12.2022 uznesením č.  


